Gemeinde GroR Kummerfeld
Der Biirgermeister

Bekanntmachung

Boostedt, 05.11.2025

Am Donnerstag, den 13. November 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal im Feuerwehr-
haus Willingrade, Feuerwehrhaus Willingrade, Redder 2, 24626 Willingrade, die 9. Sit-

Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP
1

6.1
6.2
6.3
6.4

9
10
11

Betreff

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit
der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfahigkeit
Anderungsantrage der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung vom
21.07.2025

Einwohnerfragezeit |

Bericht des Blrgermeisters und der Ausschussvorsitzen-
den

Berichte

Seniorenbeirat
Kindertagesstatte
Grundschule

Offene Ganztagsschule

Bericht zum aufsteigenden Rechtsanspruch auf Ganztags-
betreuung ab dem Schuljahr 2026/2027

Regionalbudget Holsteiner Auenland - Férderung von
Kleinstprojekten 2026

Seniorenbeiratswahl am 26. November 2025
Einwohnerfragezeit Il

Anfragen und Verschiedenes

Nichtoffentlicher Teil

1/2

zung des Generationenausschusses der Gemeinde GroR Kummerfeld statt.

Vorlage

04/2025/001



TOP Betreff Vorlage
12 (nichtoffentlich) 04/2025/003

13 (nichtoffentlich)

Offentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage
14 Bekanntgabe im nichtoffentlichen Teil der Sitzung gefasster
Beschlusse

Es wird beabsichtigt, einen Beschluss der Tagesordnungspunkte aus dem
nichtoffentlichen Teil in einem nichtéffentlichen Teil herbeizufiihren.

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fir Sie in ALLRIS net zur

Verfligung.

Mit freundlichem Gruf3
gez. Annemarie Fritzsche-Brandt
Vorsitzende

22



	Bekanntmachung
	Tagesordnung
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil
	Öffentlicher Teil


