

Bekanntmachung

Am Donnerstag, den 13. November 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal im Feuerwehrhaus Willingrade, Feuerwehrhaus Willingrade, Redder 2, 24626 Willingrade, die 9. Sitzung des Generationenausschusses der Gemeinde Groß Kummerfeld statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP 1	Betreff Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	Vorlage
2	Änderungsanträge der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung vom 21.07.2025	
4	Einwohnerfragezeit I	
5	Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden	
6	Berichte	
6.1	Seniorenbeirat	
6.2	Kindertagesstätte	
6.3	Grundschule	
6.4	Offene Ganztagsschule	
7	Bericht zum aufsteigenden Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung ab dem Schuljahr 2026/2027	04/2025/001
8	Regionalbudget Holsteiner Auenland - Förderung von Kleinstprojekten 2026	
9	Seniorenbeiratswahl am 26. November 2025	
10	Einwohnerfragezeit II	
11	Anfragen und Verschiedenes	

Nichtöffentlicher Teil

TOPBetreffVorlage12(nichtöffentlich)04/2025/003

13 (nichtöffentlich)

Öffentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage

14 Bekanntgabe im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasster

Beschlüsse

Es wird beabsichtigt, einen Beschluss der Tagesordnungspunkte aus dem nichtöffentlichen Teil in einem nichtöffentlichen Teil herbeizuführen.

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie in ALLRIS net zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß gez. Annemarie Fritzsche-Brandt Vorsitzende